
 
 

   

 

 

       

     

 

    
   

 
    

       

Основан в декабре  2006г. № 22 20.06.2024 г. Сайт администрации: admzalari.ru 

           

АДРЕС рп.Залари, ул. К-Маркса 67 
 

тираж 30 экз. Администрация Заларинского МО 
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН 

Д У М А  ЗАЛАРИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 18.06.2024 г.            р.п. Залари            № 292 

О назначении досрочных выборов главы 

Заларинского муниципального образования 

В связи с досрочным прекращением 

полномочий главы Заларинского муниципального 

образования Давыдова Василия Геннадьевича, в 

соответствии со статьями 8, 10 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Федеральным законом от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьями 10, 11, 12 

Закона ^Иркутской области от 11 ноября 2011 

года № 116-03 «О муниципальных ' выборах в 

Иркутской области», решением Думы 

Заларинского муниципального образования» от 

25.04.2024 «Об удалении главы Заларинского 

муниципального образования Давыдова Василия 

Геннадьевича в отставку», решением Заларинского 

районного суда Иркутской области от 17.05.2024 по 

административному делу № 2а-452/2024, 
апелляционным определением Иркутского 

областного суда от 13.06.2024 по делу № 33а- 
5639/2024, руководствуясь Уставом Заларинского 

муниципального образования. Дума Заларинского 

муниципального образования. 

Р Е Ш И Л А :  
 

1. Назначить досрочные выборы главы 

Заларинского муниципального образования в 

Единый день голосования 8 сентября 2024 года. 
2. Уведомить Избирательную комиссию 

Иркутской области о назначении досрочных выборов 

главы Заларинского муниципального образования в 

течение двух дней со дня принятия настоящего 

решения. 
3. Администрации Заларинского 

муниципального образования опубликовать 

настоящее решение в информационном листке 

«Вести Залари» и разместить на официальном сайте 

Заларинского муниципального образования в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу 

со дня его официального опубликования. 
 
Председатель Думы Заларинского 
муниципального образования 
В.С. Орноев В.С. Орноев 

 


	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН
	ДУМА ЗАЛАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШИЛА:

